

Justitiedepartementet

Enheten för lagstiftning om allmän ordning och säkerhet och samhällets krisberedskap
103 33 Stockholm

Datum: 2019-08-30

Vår referens: 2019/1097/10.1

Er referens: Ju2018/03196/L4

ju.remissvar@regeringskansliet.se

ju.L4@regeringskansliet.se

Yttrande över remittering av MSB:s rapporter om ändring i bilagan till förordningen om krisberedskap och bevakningsansvariga myndigheters åtgärder vid höjd beredskap

SMHI har tagit del av rubricerade remisshandlingar och har följande synpunkter.

SMHI gör bedömningen att MSB:s förslag till ändring av bilagan till förordning 2015:1052 är korrekt.

Vidare bedömer SMHI att myndigheten har ett sådant ansvarsområde att den bör vara bevakningsansvarig myndighet och myndighet med särskilt ansvar för krisberedskapen enligt krisberedskapsförordningen. Utgående från MSB:s metod kan SMHI bedöma att följande kriterier uppfylls:

- Myndigheten har ansvar för samhällsviktig verksamhet
- Myndigheten bidrar med så viktiga förutsättningar (ex infrastruktur, reglerande) att de bör delta i det planeringsarbete som krisberedskapsförordningen avser.
- Myndigheten har sådana (operativa) stödjande uppgifter att de bör medverka även i planeringsarbetet.
- Myndigheten antas bidra till såväl individens som samhällets och landets säkerhet.

SMHI har redan idag en organisationsstruktur för att hantera kriser. Dock har inte krisberedskap och beredskapsplaneringen omfattat höjd beredskap som särskilt begrepp.

Myndigheten ser vidare att det ansvar som utpekandet till bevakningsansvarig myndighet innebär påverkar ett antal områden. Dessa områden finns idag på myndigheten i begränsad omfattning eller saknas i något fall helt. Ett utpekande bedöms bland annat medföra att SMHI kommer att behöva delta i ett ökat antal övningar. Det innebär även att det uppstår ett behov av stabsutbildning, och ett ökat behov av rapportering och administration kring frågor i rollen som bevakningsansvarig myndighet. I dagsläget har myndigheten inte krigsplacerat personal, ett arbete som kommer att behöva genomföras.

SMHI – Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut, 601 76 Norrköping

Besöksadress Folkborgsvägen 17, Tel 011-495 80 00 Fax 011-495 80 01

SMHI bedömer dock att myndigheten i många delar har anpassat verksamheten till kraven som bevakningsansvarig myndighet. Detta grundar sig på att SMHI har varit utpekad av MSB för arbete inom samverkansområde SOSUV i flera år. SMHI har varit stödmyndighet sedan 2007, och sedan 2010 har SMHI varit en aktiv part inom samverkansområdet. SMHI har sedan många år samverkat med Försvarsmakten enligt SMHIs instruktion (Förordning (2009:974)). SMHI har också i sin instruktion att SMHI ska ta fram beslutsunderlag som bidrar till en god samhällsplanering och till att minska sårbarheten i samhället, svara för varningstjänster och aktivt samverka med berörda myndigheter samt ha beredskap och biträda berörda myndigheter vid allvarliga störningar i samhället.

För de delar som omnämnts, och som myndigheten i dagsläget inte har anpassat, bedömer SMHI att det kommer att krävas resursförstärkning. Rollen i totalförsvaret medför ökade kostnader och ökad mängd arbetsuppgifter. SMHI kommer att rapportera behoven för anpassning till detta via myndighetens budgetunderlag.

Generaldirektör Rolf Brennerfelt har beslutat i detta ärende som beretts av Marcus Flarup. I handläggningen har även avdelningschef Bodil Aarhus Andrae, avdelningschef Annika Thunell, enhetschef Fredrik Linde, ställföreträdande avdelningschef Ulf Christensen, departementskontakt Ilmar Karro och biträdande säkerhetschef Martin Edman deltagit.



Rolf Brennerfelt
Generaldirektör